Exemplum litterarum ad Iulium II.^{um} pontificali maximum.

Cum primum litteris nobilis viri Antonii Iustiniani oratoris nostri istic agentis, allatus fuit nobis jucundissimus nuntius felicissimae assumptionis Beatitudinis Vestrae ad supremum istud apostolus Christique summi Dei nostri vicariatus fastigium, pro eo sincerissimo quo semper persecuti fuimus affectu personam Sanctitatis Vestrae, in omni gradu [332] immensam inexplicabilemque laetitiam et gaudium cum universo Senatu nostro concepimus, ut ex re qua nihil gratius, nihil optatius, nihil denique nostris christianaeque reipublicae rebus bene feliciterque gerendis conducibilius contingere potuisset, quemadmodum nostris litteris, quantum pro tempore exprimere licuit, e vestigio declaravimus Sanctitati Vestrae. Habito autem nuper et perlecto, omni ea qua debemus reverentia et observantia, humanissimo illius brevi, quo tam paternis atque affectuosissimis verbis prae se ferrentibus summam eius in nos statumque nostrum charitatem ac praecipuam benivolentiam, nobis declarare dignata est praedictam ejus benemeritam assumptionem, usque adeo gaudium nostrum adauctum est, ut fateamur nequaquam illud sufficienter exprimi posse: gratias proinde quanto majores et uberiores possumus clementissimae Sanctitati Vestrae agimus et habemus. Quod autem a reverendissimis dominis cardinalibus nostris venetis et ab oratore nostro

istic agente actum est, opera nostra, conducibile atque opportunum ad executionem vehementis desiderii nostri in hac illius sublimatione, ut benigne et clementissime Beatitudo Vestra recensere non dedignatur, adeo libenti et alacri animo id a nobis factum fuit, ut loco singularis atque optatissimi muneris a summo Deo nostro optimo nobis collati connumerandum censeamus. Reliquum est, ut Sanctitati Vestrae ingenue affirmemus, nihil in nobis universoque statu nostro reperiri de quo, ut de propriis rebus suis, Beatitudo Vestra pro jure et arbitrio suo disponere nequeat, quemadmodum orator noster ad ejus pedes existens declarabit, et apertius et cumulatius alii octo oratores ex primoribus urbis nostrae, quos ad honorandam Beatitudinem Vestram debitamque praestandam obedientiam jam delegimus, facturi sunt.

Data in nostro ducali palatio, die 16 novembris 1503.

Questi sono li capitoli dimanda el signor Pandolfo Malatesta di Rimano dovendo dar Rimano a la Signoria, leti in Pregadi a dì 16 novembrio presente, e le risposte.

Primo: dimanda sia fato nobile nostro dil mazor Consejo, lui, fioli e moglie e descendenti. A questo se risponde: sia con Dio.